
Contacto

Teléfono +34 983426212
Correo Electrónico sespsc@ava.es

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar Nº 11-Bis
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Salud Pública y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de dos barredoras de pequeñas dimensiones

Valor estimado del contrato 120.494 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.797,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.494 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones Servicio de Limpieza
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

topacio 63
(47012) Valladolid España

mejor valorado relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 118.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRAU MAQUINARIA I SERVEI INTEGRAL, S.A.
NIF A58486739
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.684 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4daf8ac0-b8c8-48c9-991a-e74097354c2d


Lugar

telemática

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR Nº 11-BIS
(47007) VALLADOLID España

Apertura sobre A y C

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2022 a las 10:00 horas
telemática

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : se publicaran las claves de acceso a la sesión Zoom en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3Ox1l6oUJ6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010390443 |  2023-417450 | Tue, 14 Feb 2023 13:07:04:581 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78942895293280992126191975822654729317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3Ox1l6oUJ6iEJrVRqloyA%3D%3D

